SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2017, VINCULADO AO CONVITE Nº 009/2017, QUE ENTRE SIM CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA E A PESSOA JURÍDICA DE AKELLY CONSULTORIA LTDA ME.

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA (PE), pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede à Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, 21, centro, na cidade de Terra nova, Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.361.201/0001-30, neste ato representado por sua Prefeita, Aline Cleanne Filgueira Freire de Carvalho, brasileira, viúva, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, do outro lado, AKELLY CONSULTORIA LTDA ME, inscrito no CNPJ/CPF sob o nº 28.333.507/0001-86, com sede na Rua João Teixeira Leite, n.º 99, Bairro Centro, na cidade de Araripina, Estado de Pernambuco, doravante denominado simplesmente de CONTRATADA, em razão do resultado do Convite 009/2017, e conforme determinações contidas na Lei nº 8.666/93, regente a nível nacional das licitações e contratos dos entes da administração pública, e que rege também este, ajustam e celebram entre si, de comum acordo, o presente TERMO ADITIVO ao contrato administrativo nº 077/2017, firmado em 13 de outubro de 2017, que se regerá pelas cláusulas pactuadas e descritas abaixo:

**Considerando** o requerimento em 08 de novembro de 2021, que tem como requerente Aline Kelly Dias Silva, representante legal da empresa **AKELLY CONSULTORIA LTDA ME**, que analisou as condições econômicas extraordinárias ocorridas no preço dos combustíveis, em que solicita o reajuste de 25% (vinte e cinco por cento) no valor da parcela mensal.

**Considerando** que o requerente foi vencedor do certame licitatório vem cumprindo com suas obrigações constantes no Contrato nº 077/2017, não constando nada que desabone sua conduta;

**Considerando** o competente parecer do Assessor Jurídico, sobre o Reequilíbrio Econômico e Financeiro, aprovando o reajuste de 25%;

**Resolvem** as partes, de comum acordo, em decorrência do Processo de Licitação nº 049/2017, **celebrar o Sexto Termo Aditivo de Preço ao Contrato nº 077/2017**, com fulcro no art. 65, da Lei nº 8.666 de 21/06/93, mediante sujeição mútua às normas constantes da mesma, ao Convite nº 009/2017, à proposta, e às seguintes cláusulas contratuais:

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - A Cláusula Segunda do Contrato nº 077/2021, passa a vigorar com o acréscimo dos incisos I e II na seguinte redação:

### "CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR CONTRATUAL".

I – Em decorrência de realinhamento devidamente analisado e autorizado conforme expresso no SEXTO TERMO ADITIVO, o valor da parcela mensal estimada inicialmente em R\$ 1.800,00, quociente entre valor global e período inicialmente pactuado, passará a contabilizar R\$ 2,250,00.

**CLÁUSULA SEGUNDA -** Este Termo Aditivo de Preço vincula as partes ao Contrato nº 077/2017, do Processo de Licitação nº 049/2017, modalidade Convite nº 009/2017.

**CLÁUSULA TERCEIRA -** As partes elegem o foro da Comarca de Terra Nova PE para dirimir qualquer questão oriunda deste Termo Aditivo de Preço Contratual, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado.

> Publicado por: Carlos Alfredo Bezerra Lopes Código Identificador:C55AF7C3

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TORITAMA

#### COORDENADORIA DE LICITAÇÕES PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO (ITENS COM COTA PRINCIPAL, COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS)

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 045/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO (SRPC) Nº 031/2021. OBJETO: Registro de Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de Material de Expediente e Suprimentos de Informática para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama/PE. Valor total máximo: R\$ 1.017.776,55 (um milhão, dezessete mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 22/12/2021 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por email: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 08 de dezembro de 2021.

#### FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER Pregoeiro.

Publicado por: Francescco Marcellino Ferreira Xavier Código Identificador:CB614EE6

## COORDENADORIA DE LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 046/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SRPC Nº 032/2021. Objeto: Registro de preços corporativo para o eventual fornecimento de combustíveis (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, ÓLEO DIESEL B S10 e ARLA 32) para o abastecimento dos veículos do Poder Executivo do Município de Toritama. Valor total máximo aceitável: R\$ 3.068.830,00 (três milhões, sessenta e oito mil, oitocentos e trinta reais). Data e hora da abertura: 22/12/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras Informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 08 de dezembro de 2021.

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO Pregoeiro.

**Publicado por:** José Inácio da Silva Filho **Código Identificador:**A24E8224

# ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TRIUNFO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório/PMT n° 053/2021 – Pregão Eletrônico /PMT n° 006/2021; OBJETO: Aquisição de equipamentos para atendimentos a Creche Professora Ester Viana de Vasconcelos e escolas da Rede Municipal de Ensino de Triunfo, observando-se as características e disposições constantes do Termo de Referência; VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R\$ 247.463,92; TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por ITEM; ABERTURA: 21/12/2021 às 08h00min; Portal Transparência: http://www.triunfo.pe.gov.br/portal-transparencia/processos-licitatorios/index ou página eletrônica da